

### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO



#### FORMALIZAÇÃO DA DEMANDAS

Contratação de Serviço Gráficos

### INSTITUTO FEDERAL DO SERTÃO PERNAMBUCANO

Serra Talhada

Responsável: Elenilson Nobre Veras

Matrícula/SIAPE:

Email: elenilson.nobre@ifsertao-pe.edu.br

(2225276)

Telefone: 87 988613150

1. Justificativa da necessidade da contratação de serviço terceirizado, considerando o Planejamento Estratégico, se for o caso.

As demandas apresentadas pelo Campus Serra Talhada servirão de suporte para as atividades de Ensino, Pesquisa, Extensão e de Gestão e divulgação da instituição, visando a promoção institucional, bem como, o alcance dos objetivos estratégicos. O IF Sertão-PE realiza uma série de eventos institucionais que envolve não somente o público interno como também toda a sociedade em geral em que está inserido na região do Sertão Pernambucano, sendo assim, a aquisição desses materiais e serviços gráficos são de suma importância para realização e promoção desses eventos. As demandas foram apresentadas pelos diversos setores interessados no Campus Serra Talhada os quais atuam na realização de eventos diferenciados.

2. Quantidade de serviço a ser contratada.

Seguem como anexo o relatório consolidado do Campus Serra Talhada o qual detalha os quantitativos da Unidade.

3. Previsão de data em que deve ser iniciada a prestação do(s) serviço(s).

Agosto de 2020 ou conforme necessidade e disponibilidade orçamentário.

- 4. Indicação do(s) membro(s) nome completo e SIAPE para compor a equipe de planejamento da contratação (avaliar a necessidade de incluir o(s) responsável(is) pela fiscalização).
  - 1. Roberta Duarte de Oliveira SIAPE 3488160
  - 2. Janaina Xavier de Lima SIAPE 2160617

Serra Talhada(PE), 20 de abril de 2020.

Elenilson Nobre Veras

my Mome Vinos

Chefe do Departamento de Administração e Planejamento

Serra Talhada



## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO



# INDICAÇÃO PARA COMPOR A EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Declaro está ciente da minha indicação para compor a Equipe de Planejamento da Contratação, bem como da responsabilidade de, juntamente com os demais membros da equipe, realizar e formalizar os Estudos Preliminares e o Gerenciamento de Riscos, de acordo com os preceitos da Instrução Normativa nº 05, da SEGES/MP, de 26 de maio de 2017, para a Contratação de Serviços Gráficos.

Serra Talhada (PE), 17 de abril de 2020.

Janaina Xavier de Lima

Técnica em Secretariado

SIAPE: 2160617

kontien de dun Q



### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO



#### INDICAÇÃO PARA COMPOR A EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO

Declaro estar ciente da minha indicação para compor a Equipe de Planejamento da Contratação, bem como da responsabilidade de, juntamente com os demais membros da equipe, realizar e formalizar os Estudos Preliminares e o Gerenciamento de Riscos, de acordo com os preceitos da Instrução Normativa nº 05, da SEGES/MP, de 26 de maio de 2017, para a Contratação de Serviços Gráficos.

Serra Talhada, 17 de abril de 2020.

e de Oliveira Roberta Du Tecnóloga em Eventos SIAPE: 3488160